

Fardume Rub

Utdrag ur vattendom 22.10.1970 AD37/70

skyddsbestämmelser:

I. Brunnsområdet, utgörande ett område av Fardume 1:17 och på kartan rödfärgat. Inom brunnsområdet får endast vattentäktverksamhet bedrivas.

II. Skyddsområdet utom brunnsområdet

A. Handhavande av petroleumprodukter, bekämpningsmedel, vägsalt m m

Till dessa ämnen höra sådana produkter som endast i ringa grad påverkas av de naturliga reningsprocesserna i jordlagren. Exempel på dylika ämnen är: petroleumprodukter, tjärprodukter (bl a fenol och träimpregnering), gifter för skadedjursbekämpning och växtutrotning, sulfitlut, vägsalt (ang spridning av vägsalt se nedan under B), organiska lösningsmedel.

Vid transport av dylika ämnen inom skyddsområdet skall största möjliga aktsamhet iakttagas.

Anordning för förvaring skall vara utförd enligt följande:

Vid förvaringsplats och vid påfyllningsrör för ifrågavarande ämnen skall finnas varningsskylt med upplysning om belägenhet inom skyddsområde för vattentäkt.

Inom skyddsområdet skall skyddsanordning vara så utförd, att nämnda ämnen ej kan komma lösa. Cisterner, maskiner och fordon som innehåller mer än 200 liter av ifrågavarande ämnen och uppställes utan tillsyn mer än 5 timmar i följd skall förses med tätt uppsamlingskärl under den plats, där läckage kan förekomma. Uppsamlingskärlet skall alltid rymma hela mängden av ifrågavarande ämne.

B. Handhavande av avloppsvatten, gödsel, ensilagesaft m m

Till dessa ämnen hör avloppsvatten, stallgödsel och andra

AD 37/70

gödningsmedel, djururin, ensilagesaft, latrin, sopor, djurbekämpnings- och växtutrottningsmedel och vägsalt (i fråga om spridning).

Avloppsledningar och tillhörande brunnar inom skyddsområdet skall vara täta. Gödselstad, urinbrunn och ensilageanläggning inom skyddsområdet skall vara täta och risk för bräddning, t ex vid regntillfällen, får ej föreligga. Avstjälpning av sopor och latrin, utsläpp och infiltrering av avloppsvatten får ej ske inom skyddsområdet.

Stallgödsel och andra gödningsämnen, djurbekämpnings- och växtutrottningsmedel samt vägsalt får spridas i den omfattning som erfordras för normalt nyttjande av fastigheter för jordbruk och skogsbruk samt för sedvanligt underhåll av vägar.

C. Schaktning

Till schaktning hör grus-, sand- och jordtäkt, matjordsavtagning, grävning för byggnader, ledningar m m.

Grus- och sandtäkt får icke ske inom skyddsområdet.

Grävningar för byggnader, ledningar m m inom skyddsområdet skall ske med största försiktighet med hänsyn till risk för förorening av grundvattnet. Massor för återfyllnad får ej innehålla organiskt material eller andra ämnen för vilka gäller särskilda föreskrifter om förvaring m m enligt ovan.